INDICAÇÃO Nº 1479/2020
Ementa: Analisar a possibilidade de remoção da arvore localizada no Jardim Novo Mundo I.
Senhor Presidente;
Considerando que esse vereador recebeu reclamações de moradores relatando que na Rua Gabriel Giardelli nº 74 no Jardim Novo Mundo I, existe uma árvore que necessita ser removida, pois o tronco esta aparentemente podre e com o peso dos galhos pode causar acidentes graves caindo sobre as residências;
 O vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:
Que a secretaria competente tome as providências cabíveis em relação ao pedido de moradores quanto à remoção da árvore localizada na Rua Gabriel Giardelli nº 74 no Jardim Novo Mundo I.
Justificativa:
Trata-se de reivindicação de moradores a fim de evitar acidentes e transtornos.

      Valinhos, 21 de Setembro de 2020.
Israel Scupenaro

  Vereador MDB